
Mandaatbesluit verlening individuele inkomenstoeslag aan 

pensioengerechtigden Hillegom 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Hillegom 

  

Gelet op artikel 160, eerste lid onder a en artikel 171 Gemeentewet en afdeling 10.1.1. Mandaat van de 

Algemene wet bestuursrecht; 

  

Overwegende dat 

- de Intergemeentelijke sociale dienst Bollenstreek namens het college van burgemeester en wet- 

houders al uitvoering geeft aan artikel 36 van de Participatiewet; 

- het college gelet op het door hem vastgestelde Armoedebeleid, wenselijk vinden de doelgroep 

vermeld in artikel 36 Participatiewet uit te breiden met de doelgroep pensioengerechtigden; 

- hiertoe de Verordening individuele inkomenstoeslag Participatiewet en Gemeentewet 2022 is 

vastgesteld; 

- het doelmatig is dat het college (onder) mandaat verleent voor de uitvoering/toepassing van de 

Verordening voor wat betreft de doelgroep pensioengerechtigden. 

Besluit vast te stellen het: 

  

Mandaatbesluit verlening individuele inkomenstoeslag aan pensioengerechtigden Hillegom 

Artikel 1: Begripsomschrijvingen 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

a. Mandaatgever: het college dat mandaat verleent; 

b. Gemandateerde: het Dagelijks Bestuur van de Intergemeentelijke sociale dienst Bollenstreek; 

c. Mandaat: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan besluiten te nemen; 

d. Ondermandaat: een door een gemandateerde verleend mandaat van een aan hem gemandateerde 

bevoegdheid aan een derde; 

e. Verordening: Verordening Individuele Inkomenstoeslag Participatiewet en Gemeentewet 2022. 

Artikel 2: Inhoud mandaat en ondermandaat 
1. De mandaatgever verleent gemandateerde mandaat om in naam van mandaatgever de Verordening 

uit te voeren/toe te passen ten behoeve van de doelgroep pensioengerechtigden. 

2. De gemandateerde kan zijn in mandaat verleende bevoegdheid in ondermandaat verlenen aan 

een door hem aangewezen functionarissen met uitzondering van de onder artikel 3 onder k, ge- 

noemde bevoegdheid. 

Artikel 3: Reikwijdte van het mandaat 
Degene die mandaat krijgt zoals genoemd in artikel 2 van dit besluit is bevoegd tot: 

a. het verrichten van alle benodigde (voorbereidings)handelingen; 

b. het nemen van een beslissing op een aanvraag; 

c. het nemen van een beslissing omtrent het herzien en intrekken van een beslissing; 

d. het voeren van correspondentie; 

e. het opschorten of verdagen van de beslissing; 

f. het ondertekenen van de betreffende stukken; 

g. het verstrekken van informatie; 

h. het geheel of gedeeltelijk vorderen van de geldswaarde van een ten onrechte genoten individuele 

inkomenstoeslag; 

i. het nemen van beslissingen op bezwaarschriften die worden ingediend in verband met het nemen 

van besluiten genoemd onder b, c, e, h; 

j. het vertegenwoordigen in en buiten rechte van het college bij procedures; 

k. het toepassen van de hardheidsclausule als bedoeld in artikel 6 Verordening individuele inkomens- 

toeslag Participatiewet en Gemeentewet 2022. 

Artikel 4: Mandaat, volmacht, machtiging 
Voor de toepassing van dit besluit en de daarop rustende bepalingen wordt met de verlening van 

mandaat gelijkgesteld de verlening van volmacht en machtiging. 

Nr. 563386 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Hillegom 

Gemeenteblad 2022 nr. 563386 20 december 2022 1 



Artikel 5: Ondertekening en afwezigheid 
Ingeval van uitoefening van een mandaat worden uitgaande stukken als volgt ondertekend: 

  

“Het college van burgemeester en wethouders namens deze,” gevolgd door de functieaanduiding van 

de mandataris dan wel ondermandataris, zijn handtekening en naam. 

  

Bij afwezigheid van functionarissen aan wie bij of krachtens dit besluit mandaat is toegekend, worden 

deze bevoegdheden uitgeoefend door de hiertoe aangewezen plaatsvervanger. 

Artikel 6: Vervallen mandaat 
Het (onder)mandaat vervalt indien het bestuursorgaan die het (onder)mandaat heeft verleend deze intrekt. 

Artikel 7: Verantwoording 
Het Dagelijks Bestuur van de Intergemeentelijke sociale dienst legt in algemene zin verantwoording af 

via de reguliere verantwoordingscyclus en desgewenst specifiek in een nadere rapportage, over de 

uitvoering van de aan hem opgelegde taken en het gebruik van verleende bevoegdheden. 

Toezicht op de uitvoering van dit besluit vindt plaats overeenkomstig een rechtmatigheidstoets van de 

accountant. 

Artikel 8: Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op het moment dat de verordening in werking is getreden. 

Artikel 9: Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als “Mandaatbesluit verlening individuele inkomenstoeslag aan 

pensioengerechtigden Hillegom”. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van gemeente 

Hillegom van 8 november 2022. 

Burgemeester en wethouders van Hillegom, 

C. Baauw 

secretaris 

A. van Erk 

burgemeester 

Gemeenteblad 2022 nr. 563386 20 december 2022 2 


